



## روزنامه روسی: استعفای حریری خیمه شب بازی با کارگردانی ناشیانه است

روزنامه نزوایسیمایا گازتا نوشت: استعفای سعد حریری از مقام نخست وزیری لبنان که از عربستان سعودی اعلام شد، بیشتر به خیمه شب بازی شباهت دارد که ناشیانه کارگردانی شده و بازیگران آن نقش خود را خوب بازی نمی کنند.

به گزارش آران نیوز، نزوایسیمایا گازتا امروز (یکشنبه) در مقاله ای نوشت: بسیاری از تماشاگران این خیمه شب بازی آن را باور نمی کنند و بسیاری دیگر نیز تظاهر می کنند که از آن راضی و خرسند هستند.

روزنامه روسی ادامه داده است: اما شیوه ای که استعفای حریری اعلام شد حیرت انگیز و برای مردم لبنان توهین آمیز است. آیا واقعا امکان نداشت حریری در کشور خود استعفايش را اعلام می کرد و برای این کار حتما می بایست ریاض می رفت و از آنجا از طریق شبکه العربیه از تدارک سوء قصد به جان خود خبر می داد و می گفت که به عنوان نخست وزیر لبنان نتوانست در برابر حزب الله ایستادگی کرده و از ادامه مداخله ایران جلوگیری کند.

در مقاله اضافه شده است: اما به این نکته باید توجه کرد حزب الله یک حزب پارلمانی است و چند وزیر در کابینه دولت دارد که یک سال با حریری در یک دفتر کار کردند. «بسیاری در لبنان باور ندارند که حریری به اختیار خود سخن گفته و شیخ نصرالله رهبر جنبش حزب الله معتقد است که سعودی ها متن سخنان سعد حریری را آماده کرده بودند و برای چنین شک و تردیدی دلیل کافی وجود دارد.»

نزوایسیمایا گازتا در ادامه مقاله نوشته است: سازمان های امنیتی لبنان پس از تحقیقات گسترده به میشل عون رئیس جمهوری این کشور گزارش دادند که هیچ نشانه ای از آماده شدن سوء قصد علیه جان حریری نیافتند. به همین دلیل عون استعفای حریری را نپذیرفته و اعلام کرده است که تا بازگشت وی به بیروت و دیدار شخصی آن را قبول نخواهد کرد. روزنامه روسی این احتمال را که سعد حریری در عربستان در بازداشت بسر برد و همراه با شماری از اعضای خانواده سلطنتی سعودی و وزیران دستگیر شده باشد، بعید ندانست. در گزارش آمده است: به احتمال زیاد عربستان سعودی برای برطرف کردن شک و تردیدها، روز 6 نوامبر دیداری را بین حریری و سلمان پادشاه این کشور ترتیب داد. حتی این دیدار نیز بسیاری از سیاستمداران لبنانی را متقاعد نکرد.

«حریری روز بعد سفر غیرمنتظره ای به امارات داشت و در ابوظبی با ولیعهد این کشور دیدار کرد. اما بجای بازگشت به بیروت جایی که انتظار وی را برای روشن شدن اوضاع می کشند، دوباره به ریاض رفت.»

روزنامه روسی نوشت: حریری در سال 1970 در عربستان سعودی به دنیا آمده و کمتر از لبنان در این کشور زندگی نکرده و تا کنون 3 میلیارد دلار درآمد کسب کرده است و بسیاری سعد را تبعه سعودی می دانند.

در پایان گزارش خاطر نشان شده است: در هر صورت این موضوع اهمیت ندارد و به احتمال زیاد سعد حریری از عهده نقشی که به وی واگذار شده بود برنیامده و انتظار سعودی ها را برای مقابله با حزب الله برآورده نکرد. اما الان تحت نظارت عربستان نقش ایجاد بحران در لبنان و متهم کردن ایران و متحدش حزب الله به انتشار مناقشات به کل جهان را بازی کرد.